Contratação de serviços técnicos especializados de laudos e gestão administrativa
e financeira, especificamente para as atividades de planejamento e execução do projeto de
pesquisa intitulado " Avaliação de tecnologia para mitigação de óxidos de nitrogênio na
atmosfera ".
Valor: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)
Prazo de vigência: 18/12/2025 a 18/12/2026
Fundamento legal: Leis nº 10.973/2004 e nº 14.133/2021.
Data da assinatura: 18/12/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 122/2024 - UASG 158124
Processo nº 23218.003393.2023-68

[...]

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano
CNPJ Contratante: 10.651.417/0001-78
Contratada: Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE
CNPJ Contratada: 00.799.205/0001-89
Objeto: Acréscimo de valor quantitativos adicionais nas metas atuais e novas etapas e
produtos com acréscimo de valor de R$ 365.839,06 (Trezentos e sessenta e cinco mil,
oitocentos e trinta e nove reais e seis centavos) e a prorrogação do prazo de vigência até
30/07/2026.
Valor total: R$ 3.365.839,06 (Três milhões, trezentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e
trinta e nove reais e seis centavos)
Prazo de vigência: 07/08/2024 a 30/07/2026
Fundamento legal: Leis nº 10.973/04 e nº 14.133/2021
Data da assinatura: 22/12/2025

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 161/2025, processo nº 23249.045157.2025-13.